J~e~s~M' 7, 3~ M)-.68.9 ex or. M

JRe(/MbMa~ ~Lc~res co)KHK<Mes'M)'.~6'j!6'-Z.

Sanctissimo patri et benignissimo domino suo domino lohanni divina providencia
sacrosancte Romane ac universalis ecclesie summo pontifici devotissimi vestri

decanus et capituium ecclesie beate Marie de Aquiag'rani~ Leodien. dyoc. obe-

dienciam humillimam ac devota pedum oscula beatorum. n

Devotissimos vestros Wilhelmum de Stocheym cantorem et canonicum ecclesie

memorate, qui processus vestros in dicta vestra ecclesia Aquen(si) publice contra

ducem Bavarie quondam electum in regem Romanorum presentibus clero et populo, sibi

nobis assistentibus~, sollempniter publicavit, multis ob hoc pencunsinsidiis etinimiciciis

se et nos exponens, et lohannem quondam Alardi de Iemblaco presbiterum dicte dyo- M

cesis exhibitores presencium pro negociis nostris nos et dictam ecclesiam maxime tangen-
tibus ad pedes vestre sanctitatis duximus destinandos. Quibus placeat sanctitati vestre

ex parte nostra ad plenum credere in dicendis. Vestram sanctitatem conservet AItissi-

mus per tempora longiora.
Datum in capitulo Aquen(si) sub sigillo ecctesie ad causas, décima die mensis M

e Septembris, pontificatus sanctitatis vestre anno nono.

975. L?'~)'<7e ~f'/Yf~e <~Y7<?'ep?'.s'co~?'Mc~c/e/Y/exs~s'. <S~. 13.

C/ sM~MYt)M-.877. 6'76'.

0)'Mai!e t&M~cM<< c. nr. 6<. De{.ï~s;MM<s nos. )S'?'f/?7/MM!~ces~ ~«c~ o~'M: loro M'

~SK Mtc~M~~aM~e.xsec<o~eMJe&f< jfMCf~MHi.o

JR~. 7~oM< < c. ~~77.

Sanctissimo in Christo patri domino suo domino lohanni divina providencia sacro-

sarictc Romane ac universalis ecclesie summo pontifici Borchardus archiepiscopus
ecclesie Magdeburgenais cum omnimoda reverentia devota pedum oscula beatorum.

Sanctitati vestre notum facio per présentes, quod litteras sedis apostolicc bullatas ss

super processibus contra dominum Ludowicum ducem Bawarie in regem Rom(anorum)
electum discorditer novissime factis et habitis recepi per clericum quendam Gotbertum

Sept.t2. nomine michi in pridie Septembris Ydibua prescntatas. Quarum litterarum inicium talc

est: 'lohannes episcopus servus servorum Dei vcncrabilibus fratribus archiepiscopo

Magdcburgen(si) eiusque suffraganeis salutem et apostolicam bcocdictionem'' et n)

S7S. ~) suc :i. '') vcricttt- 2. '') t~n)c!. ]. 2. '') f~f' t. 3. ") tut;)n)mp '<M.

~M.?< 1; Datum etc. <~e.

974. ~) Aq~is (H'u.i f)'. '*) sistett )')) tu~'u ;).<" cr.
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deinde sic continuantur: 'Propter excessus varios et énormes obstinatas inobedientias et

multiplicatas contumelias e.t contemptus execrabiles per magnificum virum Luduwicum a

ducem Bawarie et cet.' et sic finiunt: 'nos de publicatione huiusmodi et aliis que super

predictis feceritis per vestras litteras seu instrumenta publica principium et finem prc-

6 sencium continentia reddituri nichilominus certiores. Dat. Avinion(c), Yd. luhi, pont)-

ficatus nostri anno VDI.~1

Recepi nichilominus sanctitatis vestre litteram clausam sub bulla, quod processus

prefatos mois subditis publicare debeam et curare, ut per me et eos fideliter obser-

ventur2. Vestre itaque sanctitatis beneplacitum et mandatum in hiis et in aliis pro toto

Mposse meo, sicut teneor, omni excussa formidine volens ac desiderans exequi et servare,

ad publicationem et observationem processuum huiusmodi sicut prius opem volo sedulam

ac debitam adhibere, quamvis proinde ecclesia mea infestationes gravissimas, sicut in

nostris liquet partibus, patiatur, ex eo precipue quod per me solum et suffraganeos

ecclesie mee videlicet Misnen(sis), Nuenburgen(sis), Mersburgen(sis) et Haveiburgcn(sis)

l5 ecclesiarum episcopos et nequaquam per alios provincie mee vicinos episcopos vestri

processus priores sint hactenus observati. Super quibus benignitas vestra more solito

quam cicius per remedium oportunum providere dignetur.
Datum in castro meo Wetyn, anno Domini MCCCXXIIII, Ydus Septembr.

976. ~~cr<'<e ~'c/Me~scop~ 7~'&'MM~MM. <S' ~6.

20 Originale (or.) ibidem c. w. 22. Desen~s~ jE/.~o~~e~o'. S~~MMt ~es~H pendet

loro e~ ~sa; Mte~'66)M e~sec~. fM i'e~o ~<M?' Presentatio processuum contra Bavarum

archiepiscopi Bisuntini. ~Me~MM~.

jR~. ~oKa< ~.c. M~ 56~8~.

Nos Vitalis Dei et apostolice sedis gratia archiepiscopus Bisuntin(us) notum facimus

25universis, quod venerabilis vir Gizerbertus decanus ecclesie Priciven(sis) prcsentavit nobis

quasdam apostolicas litteras vera bulla plumbea cum filo canapis bullatas, processum

privationis a iure, si quod magnificus vir dominus Ludovicus dux Bavarie habebat in

Roman(o) regno, inter cetera continentes nobis et nostris suffraganeis directas. QuaH

recepimus reverenter et easdem tanquam filius obedientieper nos et nostrossun'ra[ga)-

M neos" volumus exsecutioni ef'ficaciter demandare.

Dat. et act. apud castrum de CasteIIione nostro dioc(esis), X'VI. Ka). Octobris. anno

Domini millesimo CCC vicesimo quarto.

i)77–i)7! PUHLICATIONES IN CIV1TATE COI~ONtENSI: FACTAE.

1324. Sept. ~8.-3".

977..fM~'?/M!<~MM ~~CT ~M/C~i'MMC Mi' <(Y'/<Yf ~<n /~f/

roM/e<"i'«)M. 'S'ej~j!6'.

Or/M~e (or.) <7~~<)M'~)';)/. C /<7sc. 5~ M< 77" s~Mn~~M. C'M~7 7). 77. S<7)'</cr.

jf'M~o'so i'f'(/<M)': Contra. Bavarum. PubHcatio procesauum in maiori cectesia Cotonicnst.

& ~'af~t'/ <S'aMp?'/f<Kr/< 7, .?~~ M?'.~) ~.r or.
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Ï nt~f~Tnïït Ï~ rtmi m n TT1PnIn nomine Domini amen.

(1) Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo vicesimo quarto, indictionc

septima, decima octava die mensis Septembris hora tercia vel quasi constituti persona-

liter in loco capitulari maioris ecclesie Coloniensis venerabiles viri domini Henricus de

Virneburcti prepositus Bunnensis et archidiaconus in ecclesia Coloniensi, Iohannes decanus 5

Bunnensis, Hcydenncus prepositus Sancti Severini Coloniensis ecclesiarum et Gode-

scalcus de Kirberg officialis curie Coloniensis, commissarii ut dicebatur ad hec specialiter

constituti a reverendo patre et domino domino H(enrico) sancte Coloniensis ecclesie

archiepiscopo, in presencia testium infrascriptorum et mei notarii publici imperiali auc-

toritate infrascripti tres litteras sanctissimi patris domini Iohannis XXII. sacrosancte 10

Romane ac universalis ecclesie summi pontificis vera bulla plumbea pendenti cum filis

canapis bullatas non cancellatas, non abolitas nec in aliqua sui parte viciatas, sed omni

suspicione et nota carentes, processus habitos et factos per eundem dominum dominum

summum pontificem contra magnincùm virum dominum Ludowicum ducem Bawarie

continentes, item contra Gateaoium, Marchum, Luchinum et alios filios quondam damp- 15

nate memorie Mathei de Vicecomitibus de Mediolano et eorum fautores, auxiliatores,

valitores, sequaces et dipendentes discretis viris dominis Thilemanno de Unna canonico

Bunnensi et Petro de Essendia clerico legendas et publicandas clero civitatis Coloniensis

ad audiendum publicationem earundem litterarum vocato et ibidem presente in multi-

tudine magna et copiosa tradiderunt. Quarum quidem litterarum prima sic incipit: 20

'lohannes episcopus servus servorum Dei venerabilibus fratribus [..] archiepi-

scopo Coloniensi eiusque suffraganeis salutem et apostolicam benedictionem.

Nuper contra magnificum virum Ludowicum ducem Bavarie duxeritis faciendum.

Datum Avinione, V. Kalendas Aprilis, pontificatus nostri anno octavo' 1.

Item secunda sic incipit: 25

'lohannes episcopus servus servorum Dei venerabilibus fratribus archiepi-

scopo Coloniensi eiusque suffraganeis salutem et apostolicam benedictionem.

Nuper contra Galeacium, Marchum, Luchinum et alios filios quondam dampnate

memorie [etc.~
et sic finit: 30

'Datum Avinione, V. Kalendas Aprilis, pontificatus nostri anno octavo~.

Item tercia sic incipit:
'Iohannes episcopus servus servorum Dei venerabilibus fratribus [..] archiepi-

scopo Coloniensi eiusque suffraganeis salutem et apostolicam benedictionem.

Propter excessus varios et enormes reddituri nichilominus certiores. 35

Datum Avinione, Idus Iulii, pontificatus nostri anno octave~.

Quarum primam et secundam dictus Thilemannus de verbo ad verbum, ultimam

vero prefatus Petrus a principio usque ibi: 'ac de dignitatibus, honoribus et officiis

ad eiusdem Romani regni seu imperii disposicionem spectantibus pro suo libito

disponendo, sicut diebus preteritis de marchionatu Brandeburgensi, quem primogenito 40

suo de facto publice contulit, ordinavit etc.' 4 Item circa medium ab illa. parte ubi

continetur: 'Verum quia infra prefatum trium mensium spacium eidem Ludovico ad

deponendum titulum regium et ab amministracione regni et fautoriam hereticorum

etc.usque ad finem de verbo ad verbum alta voce solempniter et publiée legerunt et

publicarunt. 45

(II) Quarum litterarum prima lecta de verbo ad verbum et a.ntequa.m secunda

legoretur, prefati domini commissarii copias omnium trium litterarum predictarum sivc

1)t%<<()u'. M.?. 2) C/ t'&t~eMMtprooetMt'f). ;!).S't~))'aM)'.< 4) &t~)'(t?n~. ~N0~'M.M.7.
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litteras tenorem predictarum litterarum apostolicarum de verbo ad verbum continentes

domino subpriori fratrum Predicatorum domus Coloniensis ibidem presenti et cas

recipienti tradiderunt sive tradi fecerunt. Quibus quidem litterarum copiis littere reve-

rendi patris et domini domini H(enrioi) archiepiscopi Coloniensis erant transfixe, que

s sigillo suo maiori erant sigillate, de verbo ad verbum talis tenoris:

'Henricus Dei gratia sancte decimo octavo Kalendas Septembris~.

Item similes copias sive litteras tenoris prefatarum litterarum apostolicarum de

verbo ad verbum continentes subgardiano fratrum Minorum domus Coloniensis ibidem

presenti et eas recipienti tradiderunt sive tradi fecerunt. Quibus littere prefati domini

Marchiepiscopi Coloniensis suo sigillo sigillate erant transfixe similis tenoris sub debito

titulo, que sic inceperunt: 'Henricus Dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepi-

scopus sacri imperii per Italiam archicancellarius dilectis in Christo gardiano et

subgardiano et lectori fratrum Minorum domus Coloniensis salutem in Domino et

mandatis apostolicis firmiter obedire etc.' et sic fiiiiverunt: 'Datum anno Domini mille-

ts simo CCC vicesimo quarto, decimo octavo Kalendas Septembris'2.

Item similes copias sive litteras tenorem predictarum litterarum apostolicarum

continentes de verbo ad verbum domino priori fratrum Augustinensium domus Coloniensis

ibidem presenti et eas recipienti tradiderunt sive tradi fecerunt, quibus similiter littere

prefati domini archiepiscopi Coloniensis suo sigillo sigillate erant transfixe similis

20tenoris sub debito titulo, que sic inceperunt: 'Henricus Dei gratia sancte Coloniensis

ecclesie archiepiscopus sacri imperii per. Italiam archicancellarius dilectis in Christo

filiis priori, subpriori et lectori fratrum Augustinensium domus Coloniensis salutem

in Domino et mandatis apostolicis firmiter obedire etc.' et sic finiverunt: 'Datum anno

Domini millesimo CCC vicesimo quarto, decimo octavo Kalendas Septembris'2.

25 Item similes copias seu litteras tenorem predictarum litterarum apostolicarum de

verbo ad verbum continentes domino priori fratrum beate Marie de Monte Carmeli

domus Coloniensis ibidem presenti et eas recipienti tradiderunt sive tradi fecerunt.

Quibus similiter littere prefati domini archiepiscopi Coloniensis suo sigillo sigillate erant

transfixe, que sic inceperunt: 'Henricus Dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archi-

30 episcopus sacri imperii per Italiam archicancellarius dilectis in Christo priori,

subpriori et lectori fratrum ordinis beate Marie de Monte Carmelo domus Colonien-

sis salutem in Domino et mandatis apostolicis firmiter obedire etc.' et sic finiverunt:

'Datum anno Domini MCCC vicesimo quarto, decimo octavo Kalendas mensis Sep-
tembris~.

35 (III) Item similes copias sive litteras tenorem prefatarum litterarum apostolicarum
continentes de verbo ad verbum domino Symoni plebano sancti Petri Coloniensis

camerario plebanorum sive rectorum ecclesiarum parrochialium Coloniensium ibidem

presenti et eas recipienti nomine suo et aliorum plebanorum sive rectorum tradiderunt

sive tradi fecerunt, presentibus ibidem ecclesia,rum plebanis infrascriptis. Quibus simi-

40liter littere prefate domini archiepiscopi Coloniensis suo sigillo sigillate erant transfixe,

que de verbo ad verbum tales fuerunt:

'Henrious Dei gratia sancte decimo septimo Kalendas Septembris'

(IV) Quibus quidem omnibus peractis prefati domini commissarii preecpcrunt sivt'

precipi fecerunt omnibus ibidem presentibus, ut contenta in eisdem litteris rirmitor obser-

45 varent et eis reverenter obedirent. Prcceperunt eciam sive precipi fecerunt ecclesiarum

plebanis sive rectoribus Coloniensibus ac prioribus, subprioribus et subgardianis ac rcli-

giosis ordinum predictorum, ut secundum continentiam dirccti ipsis mnudati casdon

1) &<jM'aM)')<<. S) C/ '7'(A'Mt. 3) tS'tt~H'f<tir. !'<?.
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iitteras apostolicas in suis eccleaiis et domibus christifidelibus ndeliter publicarent Ht

contenta in mandate ipsis directe execucioni debite demandarent.

Actum in loco predicto, sub anno Domini, indictione, mense, die et hora tercia

que duravit usque ad horam nonam predictis. Presentibus révérende pâtre domino

Hermanno ecclesie BeIonvUensis episcopo vicario in pontificalibus reverendi patri 6

et domini domini archiepiscopi Coloniensis predicti ac venerabilibus et discretis viris

dominis Iohanne de Cleve decano et archidiacono Coloniensi, Sancti Panthaleonis ac

Sa,ncti Martini Coloniensis, Tuicien.sis et Bruwih'ensis Colonien. dioc. ordinis sancti

Benedicti monasteriorum abbatibus, Sancti Gereonis, Sancti Andree, Sancte Marie ad

Gradus, Sancti Kuniberti et Sancti Georgii ecclesiarum Coloniensium decanis et sco- 10

lasticis earundem ecclesiarum ac Sanctorum Apostolorum, Sancte Columbe, Sancti Lupi,

Sancti Kuniberti, Sancti Laurentii, Sancti Iacobi, Sancti Pauli, Sancti Christophori,

Sancte Brigide, Sancti Pétri, Sancti Albani, Sancte Marie Indulgentiarum, ecclesie

Tjysolplu, Sancti Iohannis Baptiste, Sancti Iohannis super curiam et beate Marie in

pasculo Coloniensium ecclesiarum parrochialium plebanis sive rectoribus et aliis cano- t5

nicis ecclesiarum, monachis monasteriorum, fratribus domorum Mendicancium, clericis et

laycis in multitudine copiosa.

(S. N.) Et ego Burchardus de Camene clericus Colonien. dyoc. pubJicus imperiali
auctoritate notarius, quia premissis omnibus et singulis factis sub anno Domini, indic-

tione, mense, die, horis et loco predictis dum agerentur ura cum prenominatis testibus so

presens interfui eaque vidi et audivi, idcirco ipsa publicavi, conscripsi fideliter et in

hanc publicam formam redegi, quam meo signe consueto et nomine signavi a prefatis
dominis commissariis rogatus.

978..Z'Ms~'«M<eM~(M s~er ~M&~cft~oMc ecc~es~« /~Y:MM ~'Mor~/K /x~<

co'M/'ec~M. Sept. ~3~. 25

Originale (or.) m ~e MMMeMM'~~Moci! olina rei privatae em~ tftM~ M! ~M~'M ~'e~ïo

DMSseMo/y':e)Mt. CoK<M~M$nos. 7M. WM~~KOMtM'J.c~ <'Mt;M/'K<MecM~' 11, 76'7

xr. ~.?~3 ex or.

fn nomine Domini amen.

(I) Anno nativitatis eiusdem MCCC vicesimo quarto, indictione septima, mensis M

s''])t.Septcmbr. die vicesima tertia, que est dies beati Uni pape et. martiris, hora sexta vel

quasi, constitutus personaliter religiosus vir frater Andreas de Dusburg ordinis fratrum

Minorum domus Coloniensis in ecclesia dictorum fratrum post lectum ewangelium misse

maiot'is et in loco alto videlicet in ambone~ in presencia met notarii publici infrascripti
et testium subscriptorum quasdam litteras sigillatas sigillo maiori rever(endi) patris et

domini domini Henrici sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopi continentes de verbo ad

verbum quarundam litterarum apostolicarum trium in numéro sive processuum habitorum

per sanctissimum patrem et dominum dominum lohannem divina providencia papam
vicesimum secundum contra magnificum virum dominum Lodewicum ducem Bauwarie

discorditer in regen) Rumanorum (dectum et contra GaUacium, Marcum. Lucinum et to
alios filios quondarn dampnate memorie Mathci de Vicecomitibus de Mediolano corum-

que fantores, va)iato)'es, auxiliatorcs et adhérentes, quacnm prima sic incipit:

'fohannes episcopus servus servorum Dei vcncr(abi}ibu8) ft'atribus archiepi-
m'opo Coloniensi eiusque mtn'raganeis salutcm et aposto!icam henedictioncm.
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Nuper contra magnificum virum Lodewicum ducem Bauwarie in discordia in regem

Romanorum electum super nonnullis gravibus et enormibus excessibus, inobedienciis et

contemptibus per eum contra Deum, nos et Romanam ecclesiam ac in preiudicium rei

publice et multorum scandalum perpetratis certos processus de fratrum nostrorum con-

6 silio et presente multitudine copiosa fidelium habuimus, per quos ipsum electum, qui

processui nostro alias contra eum racione dictorum excessuum habito non paruerat, ex-

communicatum et vitandum preter casus exceptos ab omnibus nunciavimus ac prelatos

et personas ecclesiasticas, qui sibi tamquam regi se[u] in regem Romanorum electo super

hiis, que ad regni seu imperii predictorum regimen et administracionem pertinent, contra

io moniciones, inhibiciones et mandata nostra paruerant, in penam suspensionis ab officio

et beneficio contra ipsos alias promulgatam incidisse declaravimus et ad alia nonnulla

processimus, Sicut in eisdem processibus plenius continetur, quorum tenor sequitur sub

hac forma:

'lohannes episcopus servus servorum Dei. Ad certitudinem presencium et memo-

15riam futurorum.

Urget nos caritas redundabant et cet.~ et sic finiunt 'Datum Avinion(e),

Y. Kal. Aprilis, pontificatus nostri anno octavo'

Secunda vero sic incipit:

'lohannes episcopus servus servorum Dei vener(abilibus) fratribus archi-

20episcopo Coloniensi eiusque suffraganeis salutem et apostolicam benedictionem.

Nuper contra Galeacium, Marchum, Luchinum et alios niios quondam dampnate

memorie Mathei de Vicecomitibus de Mediolano hereticos manifestos ac de labo pravi-

tatis heretice sentencialiter conclempnatos, eorum fautores, auxiliatores, valiatores,

sequaces et adherentes eisdem per victricis crucis suffragium in virtute Altissimi de

25fratrum nostrorum consilio providimus exurgendum. Contra quos super hiis de eorundem

fratrum consilio presente multitudine copiosa fidelium per nos certi processus sunt habiti,

continentes certas remissiones [et] indulgentias per nos concessas fidelibus Dei et ecclesie

ac fidei chatholice negocium contra dictos hereticos eorumque fautores, auxiliatores,

valiatores, sequaces et adherentes eisdem prosequentibus, quorum processuum tenor

30sequitur sub bac forma:

'Iohannes episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Cogit nos temporis qualitas et nequicia plurimum detestan(ta sollicitat, ut infra-

scriptorum Dei et ecclesie hostium duris conatibus, quos adversus Deum et cht-istifideles

iugiter molliuntur, in virtute divine dextre obsistentes, ecclesie et fidelium predictorum

35quieti providere caucius studeamus. Dudum siquidem ad nostri apostolatus fama quin
immo infamia publica deduxit auditum, quod quondam dampnate memorie Matheus de

Vicecomitibus de Mediolano nonnullos de diversis mundi partibus ad sedem apostolicam

venientesb capiebat et etiam detincbat eos bonis omnibus spoliando ac litteras clausas,

que nobis per nonnullos ecclesie Romane devotos filios et fideles de diversis mundi

40partibus mittebantur, per se, officiales ac ministres suos apperire, légère et lacerare et

alias pro suo libito contrectare et inspiciendas diversis cxponero ausu dampnabiH pre-
sumebat et cet.' et sic finiunt: 'Datum Avinion(e), quinto Ka). Aprilis, pontificatus

nostri anno octavo"

Tercia vero sic incepit:

45 'lohannes episcopus servus servorum [Dei] vener(nbi)ibus) fratribus archiepi-

scopo Coloniensi eiusque suffraganeis salutem et apostolicam bt'ncdictionon.

!)78. *')veoicntibuso<
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Propter excessus varios et enormes, obstinatas inobediencias ac multiplicatas con-

tumacias et contemptus execrabiles per magnificum virum Lodewicum ducem Bauwarie

contra Deum, nos et sanctam Romanam ecclesiam, utilitatem rei publice et in anime

sue periculum et multorum scandalum perpetratos nuper de fratrum nostrorum consilio

certos processus habuimus contra eum, privacionis a iure, si quod sibi ex electione, que &

de ipso in regem Romanorum promovendum in imperatorem olim in discordia celebrata

fuisse dicitur, conpetebat, sentenciam inter cetera continentes, quorum tenorem de verbo

ad verbum vobis transmittimus, qui talis est:

'Iohannes episcopus, servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Sicut ad curam indebite usurpaverat et cet. 1 et sic finiunt 'Datum Avinion(e), 10

Idus Iulii, pontificatus nostri anno octavo'2, ut dicebatur, easque litteras et processus sive

contenta in eisdem populo et christifidelibus ibidem presentibus substancialiter et in

summa exposuit in lingwa materna et sollempniter publicavit, precipiens eisdem, ut

contentis in ipsis processibus humiliter et firmiter obedirent eaque diligenter tenerent

et observarent. n

Actum presentibus viris discretis Elya clerico curie Colon(iensis), Henrico Amatore

notario, lohanne dicto de Pyropo Ade et aliis quam pluribus christifidelibus clericis et

laycis civibus Coloniensibus testibus ad hoc vocatis specialiter et rogatis.

(II) Item eodem die post meridiem inmediate idem frater Andreas lector domus

predicte post sermonem ad populum supra curiam eiusdem domus predictas litteras et 20

processus sive contenta in eisdem dixit eidem populo et christifid.elibus ibidem presen-

tibus, sollempniter exposuit in materna lingwa et publicavit et similiter precepit, ut ipsi
contentis in eisdem litteris humiliter obedirent eaque tenerent et observarent.

Actum anno Domini, indictione, mense, die, hora et loco predictis, presentibus
viris discretis dominis Petro dictoc Oker et Iohanne vicariis ecclesiarum Coloniensium 25

Sanctorum Apostolorum et ecclesie Coloniensis, Wetzelone dicto [de] Strusone, Gobelino

dicto Hardewfd et eius sororio Abelone de Swerthove, Iohanne dicto Moyses, Gerardo

dicto de Curia abbatis, Emudo dicto Cure civibus Coloniensibus ac aliis quam pluribus
christifidelibus testibus fidedignis ad hoc vocatis specialiter et rogatis.

sept.30. (III) Item eodem anno Domini, indictione octava, mense, die ultima eiusdem mensis 30

que est dies beati Iheronimi confessoris hora sexta vel quasi post lectum ewangelium
misse maioris in ecclesia fratrum Minorum domus Coloniensis ipse frater Andreas lector

eiusdem domus easdem litteras et processus sive contenta, in eisdem populo et christi-

fidelibus ibidem presentibus exposuit in lingwa materna et sollempniter publicavit et

similiter monuit, ortabatur et precepit eisdem, ut contentis in ipsis litteris et processibus 35

humiliter obedirent et ea firmiter observarent.

Actum presentibus viris discretis lohanne de Myrwilre, Georgio de Ludelscheyt,
lohanne dicto Kanter, lohanne de Crele, Gobelino dicto Faber, Henrico dicto Weczil,

Winando, Hermanno Calvo, Goswino de Monrode, Petro dieto Vammeclocringe, lohanne

dicto Grin et Iohanne dicto Hyrcelin civibus Coloniensibus ac aliis christifidelibus testibus 40

fidedignis ad hoc specialiter vocatis et rogatis.

(IV) Item eodem die post meridiem inmediate frater Tilmannus de Koslar post
sermonem ad populum supra curiam eiusdem domus predictas litteras et processus sive
contenta in eisdem eidem populo et christifidelibus ibidem presentibus dixit et sollemp-

978. c) in initio lineaebis<eft'p<t<?!tor. d) sic <M'. 4~
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niter exposuit in materna lingwa et similiter precepit, ut ipsi contentis in eisdem litteris

humiliter obedirent eaque tenerent et observarent.

Actum anno Domini, indictione, mense, die et hora predictis, presentibus viris dis-

cretis dominis sacerdotibus Henrico celebranti capellam prope ecclesiam Sancti Laurencii

5 Coloniensis, Iohanne sacerdote, Godescalco vicario ecclesie Sancte Cecilie Coloniensis,

lohanne sacerdote sororio Gerlaci [sacerdotis]", ipso Gerlaco, Henrico de Heynsberg

notario curie Coloniensis, Gobelino dicto Hoyn, Iohanne dicto Moyses, Iohanne dicto

[Kanter, Iohanne de Crele, Gobe]linoe dicto Faber, lohanne dicto Grin, Winando,

[Goswino de Monrodej", Engilberto, Gerardo dicto Gurdelsled civibus Coloniensibus ac

io aliis quam pluribus christifidelibusf [testibus fidedignis ad hoc specialiter vocatis et

rogatis]

979-986. IOHANNIS XXIL PAPAE LITTERAE

DIVERSIS MISSAE.
1324. Sept. 10.–31.

15 979-981. LITTERAE AD ARCHIEPISCOPUM MOGUNTINUM.

1324. Sept. 10.–16.

979. Litterae jpfMM~e. Sept. 10.

Copia (c.) in ~~eS~O~tMKFe6~CC[MO~'M)M~M~M Vaticani ~Mt. 113 fol. 40 ?/ 324.

contulimus nos. Decurtatas ecl. ~M~~ '7~t~«M. ~.&e~' -M7 nr. 3SS ex c.

20 Reg. Lôher loco sMp~ ad M/ 289 citato F. ~57 nr. 222; P~e~7<!eM!AeMs p.

nr. ~77.

Venerabili fratri Mathie archiepiscopo Maguntmen(si).

Fraternitatis tue litteras, per quas novitates presumptas, sicut asscntur, per nobilem

virum Ludovicum ducem Bavarie post processus per nos dudum contra eum suis culpis

25et demeritis exigentibus habitos privationis a iure, si quod sibi ad regnum vol imperium

Romanumcompetebat, sententiam inter cetera continentes nobisinsinuarecurasti~, beni-

gnitate solita recepimus et que continebantur in eis intelleximus diligenter, tuam

diligentiam necnon fidem, devotionem et constantiam, quas circa publicationem et obser-

vationem dictorum processuum ac rumorum insinuationem huiusmodi adhibuisti hactenus

30et constanter adhibere non cessas, plurimum in Domino oommendantes. Sane de illis

opprobriosis novitatibus velut fundamento veritatis omnino carentibus non curantes, sicut

curare etiam non debemus, eandem fraternitatem attentius exhortamur, quatinus in fide,

devotione et constantia consuetis persistero constanter et intrepide non postponas. Certam

de nobis fiduciam habiturus, quod in tuis et ecelesie tue oportnnitatibus intendimus tibi,

35quantum cum Deo poterimus, non déesse. Ceterum super hiis, que de consccratione

dilecti filii Yolframi~ electi Herbipolensis eidem in illis partibus impendenda tue pre-

dicte littere continebant, favorabiliter duximus annnendum. inde sibi nostras litteras

conceclentes2.

Datum Avinion(e), 1111. Idus Septembr., anno nono.

40 978. c) <t!tCM ttte&tM /'M'e omtHMo o'fott~a~ ~nhofUHt m<)'one Aa&~n n<~ ~<:))! .cr;et tM~t<Ht ~7&'

~97 «/ pfMece~en<t'~ oip~~tnttt. ~) rc~~tt~ ca;sec~t «<))< of.

970. ~)Vn!Hcannie.

l).S'ttpfMK)'MO. 2)C/<(ibft!H;f)t'c.)tf< r.

,n:>

820 ACTA.REGNILUDEWICIIV.ETFRIDERICIIIL 1324. Nr. 980. 981.

980. Litterae secM~~e. <S'ep<.~.5.

Copia (c.) !'&ï'~eMt c. fol. 41 M< 328. CoM~M~MMsnos. jE~. c. jt). ~8.9

nr. 395 ex c.

j~e~. Lo~e~' c. 258 M)'.227; Preger-Reinkens p. ~76 Mr. -M;

Mathie archiepiscopo Maguntinen(si). 5

Ad tue fraternitatis noticiam deducimus per presentes, quod tui nuncii novissime

ad nos missi sub credentia per tuas missas nobis litteras sibi data tria nobis exponere
ac super illis nostrum instanter curarunt beneplacitum postulare. Super quibus ipsis

respondimus, sicut ipsi tue circumspectioni proinde poterunt latius aperire 1. Licet

autem communis vox fuerit, oui multorum magnorum concordabat assertio, quod tu 10

Ludovico duci Bavarie contra nos et sanctam Romanam ecclesiam adherebasa omnino,
nos tamen attento, quod prefate ecclesie ac nobis, a quibus honorem archiepiscopalem

post Deum habere nosceris, iuramenti fidelitatis vinculo stringebaris necnon quanta nobis

et ecclesie tenebaris pro tanto tibi impenso beneficio gratitudine respondere quantoque

ingratitudinis vitio apud Deum et homines, si hec faceres, notareris, et insuper recen- 15

sentes, quotiens per tuas nobis litteras te nostris beneplacitis spoponderis per omnia

pariturum~, nequaquam premissis fidem dare pctuimus Deo teste, immo frequentius apud
multos te duximus super hoc excusandum. Nec adhuc tamen multorum cessat assertio,

quod processus nostri per te non fuerint publicati publice, sed lecti potius paucis pre-
sentibus et occulte, nec te separatum ab eodem Ludovico veraciter extimant, set potius 20

simulate. Quibus nec fidem voluimus adhibere. A.gat ergo sic palam, sic aperte tua

fraternitas quesumus in premissis, quod ora sic loquentium evidentia operis obstruantur.

Age sic, quod de fidelitate et gratitudine merito valeas commendari, sic stare stude

perseveranter contra ecclesie et nostrum emulum et constanter, quod notam ingratitu-
dinis detestabilis vicii non incurras, set potius sic gratum erga nos et ecclesiam te 25

exhibeas sedule, quod uberiorem tibi possis gratiam merito vendicare. Nos enim parati
sumus fraternitati tue iuxta tua merita cum omni promptitudine respondere. Et quia
virtus unita fortior est se dispersa, optaremus admodum, ut dilecto filio nobili viro

Lipoldo duci Austrie, oui te teneri novimus, unireris. Gratia Domini sit tecum.

Datum ut supra proxima 3. 30

981. Litterae i~M~. Sept. 16.

Copia (c.) ~<JeM c. fol. ~j! w. 32~. Co~~M~MS nos. .EM.-Rt'e~e)' c. 191

nr. 397 ex c.

Reg. Lo~ c. p. 258 M~ ~8; Fre~o'tM~Ms ~77 nr.

Eidem archiepiscopo. 35

Nuper dilectum filium nobilem virum Hugonem comitem de Bucheka germanum
et lohannem de Constantia clericum nuncios tuos ad nostram presentiam venientes

benigne recepimus et tam ea que ipsi curaverunt sepius proponere coram nobis, quam
que continebantur in litteris tuis nobis ab eis presentatis, intelleximus diligenter. Sane

super negociis tuis pro tue clarificatione conscientie et status securitate iuxta tuam et to

ipsorum nunciorum inatantiam et aliis petitionibus nobis oblatis concessimus et ordina-

980. s) ftdhereb~tc.

1) Cf. SMpra~K'ooeMtMMa~ M)-.960. 8) C/ M)'.MO. 3) &t7.Avituon(e),XVtr. Ka!. Ootob!
auno nono.
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vimus, quod vidimus expedire, prout in litteris apostolicis confectis super hoc seriosius

tua fraternitas poterit intueril.

Datum Avinio(ne), XVI. Kal. Octobris, anno nono.

982. Litterae (M<!archiepiscopum S'a~~Mr~eMs~M. 5'ep~. j!<).

s Copia (c.) ibidem c. fol. 40 w. 325. C'oM<M~'MM<snos. Decurtatas ed. ~e~'

c. p. 187 nr. 389 ex c.

Zo~ c. F. ~57 223; F~e~M~eMs p. ~75 ~78; Lang '~c~' 1, 82

w. 68.

Yenerabili fratri Frederico archiepiscopo Salzeburgensi.

M Operosam diligentiam ac fidelitatem et constantiam, quas cirea publicationem et